

Beschaffungswünsche üpl/apl. Aufwendungen FF Heidgraben 2023

Konto	Anzahl	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis	Gesamtpreis inkl. Steuer	Bemerkungen
5251	1	Fahrzeug Beklebung	478,31	478,31	569,19	Social Media-Kanäle und Webseite für 3 Einsatzfahrzeuge
					569,19	
5271	1	Zubehör Brandfluchthauben	208,86	208,86	248,54	Sicherer Aufbewahrung und Transport Fluchthauben
5271	1	Sandsäcke aus Jute 300x600 mit Fülltrichter	256,00	256,00	304,64	Für eindringendes Wasser in Gebäudeteile
5271	1	Bekleidung und Zubehör	153,78	153,78	183,00	
5271	2	Druckschlauch 30m lang mit Klettband	205,82	411,64	489,85	Schlauchpakete für den schnellen innen Angriff bei Bränden
5271	4	Klappbock, Metall, 200kg	14,99	59,96	71,35	Für Prüfung der Einsatzleitern
5271	1	Zubehör Handmikrofone und Mobiltelefon	130,00	130,00	154,70	
5271	1	LTE/5G Hotspot ELW , Huawei E5577 Mobile 4G WiFi Hotspot	70,00	70,00	83,30	Versorgung des Laptops mit Internet an der Einsatzstelle
5271	1	Magnetfarbe 25kg	157,08	157,08	186,93	Zum erstellen Magnetischen Whiteboards
5271	1	Arbeitsdrehstuhl Bimos mit Rollen	221,00	221,00	262,99	Für sitzende Tätigkeiten des Gerätewarts
5271	1	Trennwand, Blau 1500mm	199,00	199,00	236,81	Für das einrichten einer Umkleide der JF Kamerad *innen
5271	1	Universalschrank 1800x800x380mm	210,43	210,43	250,41	Zum Lagern für die Ersatzkleidung von der JF
5271	2	Fachbodenregal 180x120x60cm	164,89	329,78	392,44	Zum Lagern von Getränke und Küchen Geräten im FF Abstellraum der Küche
5271	1	Abfalleimer 3 Fächer	96,99	96,99	115,42	Für die Küchen mit alles richtig getrennt werden kann (Gelb/Blau Tonnen größer)
					2.980,38	
7831	1	Gerätesatz Absturzsicherung Pro Y	1.540,14	1.540,14	1.832,77	Ab 2m ist eine Sicherung von Einsatzkräften vorgeschrieben
7831	8	Bewegungslosmelder	600,00	4.800,00	5.712,00	Um verunglückte Kameraden im Feuer wieder zu finden
7831	2	Basis Station Bewegungslosmelder	1.000,00	2.000,00	2.380,00	
					9.924,77	
7832	1	Schlauchlagerwagen	556,00	556,00	661,64	für Schläuche zur Aufbewahrung in der Wache
7832	1	Lagerungsbox für 3x Schaummittekanister à 20l	516,46	516,46	614,59	zum Lagern von Ölbindemittel auf den LF8/6
7832	1	Kanisterbetankungsset für Stromerzeuger Eisemann	380,84	380,84	453,20	Für den durchgehenden Betrieb des Stromerzeugers auf dem LF8
7832	1	Schlauchpaketwickler pro	390,38	390,38	464,55	
7832	1	Rampe L=3050mm B=730mm max.505 mm Höhe	554,00	554,00	659,26	Zum Verladen von Rollcontainer auf den JF Anhänger oder des Pritschen Fahrzeuges des Bauhofs

7832	2	HRT Motorola MTP 850 FuG für GF	748,18	1496,36	1.780,67	Zweites Funkgerät für GF
7832	2	Mikrofonlautsprecher RM-780	139,61	279,22	332,27	
7832	10	Kfz-Ladehalterungen	157,72	1577,24	1.876,92	
7832	3	Zubehör Tablets	95,00	285,00	339,15	
7832	1	Bilderleisten	845,00	845,00	1.005,55	Bilder in Schulungsraum, Flur & JF Raum aufhängen ohne Löcher in die Wand zu bohren.
7832	1	LENOVO ThinkCentre Mini-PC mit Monitor	650,00	650,00	773,50	Anzeigebildschirm DIVERA Fahrzeughalle
7832	1	Abfall- und Hygienestation mit Zubehör	664,90	664,90	791,23	Hygienestation für die Halle um die Verschleppung Kontamination zu vermeiden
7832	3	JF Feuerwehrschrack 4 Abteile 1800x1170x500mm	456,04	1.368,12	1.628,06	
					11.380,59	
		<u>Gesamt</u>			<u>24.854,92</u>	